
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 740

DETERMINA
N. 606 DEL 03/04/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Barbaro Miriam

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
UFFICIO PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE BANDO “PRIMAVERA ED ESTATE NEI QUARTIERI 
2023/2024” PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE 
COLLETTIVO, NONCHÉ PER ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RAFFORZARE IL SENSO DI 
APPARTENENZA AL TERRITORIO. NON SOGGETTO A CIG.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 740

DETERMINA N. 606 DEL 03/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Barbaro Miriam;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE BANDO “PRIMAVERA ED ESTATE NEI 
QUARTIERI 2023/2024” PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE 
COLLETTIVO, NONCHÉ PER ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RAFFORZARE IL SENSO DI 
APPARTENENZA AL TERRITORIO. NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL DIRIGENTE

Premesso che l’Assessorato alla Partecipazione, al fine di realizzare una programmazione delle 
attività sempre più rispondente ai bisogni e agli interessi della comunità, intende dare sempre 
maggiore importanza al coinvolgimento delle associazioni e dei cittadini, attraverso la rilevazione 
dei bisogni della collettività anche dal punto di vista aggregativo e attraverso il supporto alle 
iniziative che nasceranno in risposta a detti bisogni;

Ritenuto di consolidare le buone pratiche di valorizzazione di progetti e iniziative finalizzate al 
coinvolgimento e all’aggregazione attraverso attività di tipo ludico, sociale, culturale e di 
animazione in generale, prevedendo l’emanazione di un bando semestrale sulla scorta di quanto 
fatto con efficacia nel precedente periodo;

Dato atto che pertanto il Servizio Partecipazione intende indire un bando per promuovere, per il 
periodo primavera ed estate 2024, progettualità di interesse collettivo e attività di aggregazione e 
socialità, utili a rafforzare il senso di appartenenza al territorio, nella convinzione che la 
condivisione di iniziative di quartiere possa essere strumento essenziale la costruzione di legami 
sociali, di un crescente spirito di comunità e di relazioni basate sulla fiducia reciproca;

Rilevato che a tale scopo l’Assessorato intende mettere a disposizione la somma complessiva di 
euro 40.000,00;

Tenuto conto delle deliberazioni consiliari n. 247/24792 del 21.12.1990 e n. 40/7111 del 
16.04.1991 le quali approvano il Regolamento per le concessioni di sovvenzioni, di contributi, 
sussidi ed ausili vari nei settori cultura, istruzione e assistenza scolastica, sport e tempo libero, 
turismo ed iniziative nell'ambito della tradizione;



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 740

DETERMINA N. 606 DEL 03/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Barbaro Miriam;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE BANDO “PRIMAVERA ED ESTATE NEI 
QUARTIERI 2023/2024” PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE 
COLLETTIVO, NONCHÉ PER ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RAFFORZARE IL SENSO DI 
APPARTENENZA AL TERRITORIO. NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che il sostegno da parte dell'Amministrazione consisterà nella concessione di contributi 
economici che non potranno superare il 60% della spesa complessiva della proposta presentata, fino 
ad un importo massimo pari a euro 1.500,00, secondo quanto previsto dai vigenti “Criteri per la 
concessione di contributi sussidi e ausili vari nei settori cultura - istruzione ed assistenza scolastica 
sport e tempo libero - turismo ed iniziative nell'ambito delle tradizioni”;

Visti il bando e la modulistica predisposti da questo Servizio, allegati alla presente determinazione;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 740

DETERMINA N. 606 DEL 03/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Barbaro Miriam;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE BANDO “PRIMAVERA ED ESTATE NEI 
QUARTIERI 2023/2024” PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE 
COLLETTIVO, NONCHÉ PER ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RAFFORZARE IL SENSO DI 
APPARTENENZA AL TERRITORIO. NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, il Bando “Primavera ed estate nei 
quartieri 2024” finalizzato alla concessione di contributi economici a sostegno delle associazioni 
locali senza scopo di lucro per progettualità di interesse collettivo e attività aggregative di quartiere, 
utili a rafforzare il senso di appartenenza al territorio, consolidare e intensificare il rapporto diretto 
con le realtà associative, relativamente al periodo primavera/estate 2024, secondo quanto previsto 
dall'allegato Bando;

2) di impegnare la somma di 40.000,00 euro per l'erogazione dei contributi al capitolo n. 1307910 
“INIZIATIVE NEI QUARTIERI” del bilancio di previsione 2024/2026, dove esiste l’occorrente 
disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 740

DETERMINA N. 606 DEL 03/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Barbaro Miriam;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE BANDO “PRIMAVERA ED ESTATE NEI 
QUARTIERI 2023/2024” PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE 
COLLETTIVO, NONCHÉ PER ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RAFFORZARE IL SENSO DI 
APPARTENENZA AL TERRITORIO. NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, 

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a 

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per 
l’erogazione dei contributi.

  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 740

DETERMINA N. 606 DEL 03/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Barbaro Miriam;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE BANDO “PRIMAVERA ED ESTATE NEI 
QUARTIERI 2023/2024” PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE 
COLLETTIVO, NONCHÉ PER ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RAFFORZARE IL SENSO DI 
APPARTENENZA AL TERRITORIO. NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/04/2024 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 740

DETERMINA N. 606 DEL 03/04/2024
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

Oggetto:  UFFICIO PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE BANDO “PRIMAVERA ED ESTATE NEI 
QUARTIERI 2023/2024” PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO 
DELLE ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE 
COLLETTIVO, NONCHÉ PER ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RAFFORZARE IL SENSO DI 
APPARTENENZA AL TERRITORIO. NON SOGGETTO A CIG. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

162377 2024 INIZIATIVE NEI QUARTIERI U 01011.04.1307910 40.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 08/04/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : f6fdd157a6f619af32f707589fdbc36408874572 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: dott.ssa Micaela Castagnaro
La PO di Ragioneria: --



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2023 2024 2025 2026 2027
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2023 2024 2025 2026 2027

1307910 competenza: 40.000,00
cassa: 40.000,00

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

TOTALE competenza: 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00
cassa: 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00


